⁷⁸ *Andr.* 426 VERUM ILLUD VERBUM EST *id est proverbium et sententia. et sic veteres 'verbum' pro sententia.* Confirmado en *Eun.* 175.1. UTINAM ISTUC VERBUM *pro tota sententia.* 2. VERBUM *pro dicto. sed proprie ἄξιωμα, id est sententia vel enuntiatio, quae uno stringitur et ligatur verbo, verbum a veteribus dicebatur. Cf. el mismo uso en Plauto, Poen., 135 scitumst, per tempus si obviamst, verbum vetus.*

⁷⁹ *Andr.* 720.1. FACILE HIC PLUS MALI '*facile*' *adverbium confirmantis est, id est liquido et manifesto.* 2. *Veteres 'facile' dicebant pro certo, ut Cicero (pro Rosc. Am. 6,15) 'illius vicinitatis f. p.'*

⁸⁰ *Phorm.* 743 QUEM SEMPER TE ESSE DICTITASTI '*esse*' *pro 'nominari' antiquorum more dixit.*

⁸¹ *Ad.* 1.3. SCRIPTURAM SUAM *indifferenter omnis qui aliquid scriberet scriptor a veteribus dicebatur.*

⁸² *Ad.* 155.1 OBSECO POPULARES *popularitas in omnis rei consortium sumitur; nunc autem 'populares' cives dicit. et hoc est quod veteres quiritari dicebant: quirites conclamare.*

⁸³ *Ad.* 259.3. HOMINEM NEMINEM *nove auribus nostris, sed veterum consuetudine locutus est. nam cum 'neminem' <ne> hominem significet, quid opus fuit dicere 'hominem neminem'? 4. Sed ut diximus, figura est ἀρχαϊσμός.* La misma argumentación se repite en *Eun.* 549.3. NEMO HOMO EST *quamvis 'nemo' <ne homo> intellegatur, tamen 'homo' addidit, ut veteres solent, τῷ ἀρχαϊσμῷ.*

⁸⁴ *Eun.* 644.1. AUDAX FACINUS FACERE ESSE AUSUM '*facinus facere*' *figura ἀρχαϊσμός.* *Eun.* 586.2. LUSERAT IAM OLIM ILLE <LUDUM> *ut (Verg. Aen. XII 680) 'hunc, oro, sine me furere ante furorem': figura ἀρχαϊσμός; y así lo corrobora Servio en Aen. 12,680 FVRERE ANTE FVROREM figura antiqua, ut 'servitutum servit', 'dolet dolore'. Y sin denominarlo figura pero en el mismo sentido Phorm. 18.4. AB STUDIO STUDUIT REL. vetuste ut (Eun. 586) 'luserat ludum' et (Lucil. libr. inc. fr. 111 M.) 'pugnam pugnavit'.*

⁸⁵ *Ad.* 859.1. VITAM DURAM QUAM VIXI *ἀρχαϊσμός, ut Lucilius (l. inc. fr. 111 M) 'magnam pugnavimus pugnam'.*

⁸⁶ *Eun.* 1035.3. SCIS ME IN QUIBUS SIM G. *σύλλημις est. 4. Et nota 'scis me' cum sufficeret 'scis'. 5. Ergo abundat 'me'. et est figura ἀρχαϊσμός.* También aparece la misma figura como rasgo arcaico en *Ad.* 874 ILLUM UT VIVAT OPTANT *σύλλημις, nam sic veteres; nos dicimus 'illi optant', non 'illum optant'.*

*ciam*⁸⁷. Dentro de esta fenomenología del pleonasma o ‘abundancia’ —a menudo marcada normativamente por *abundat* en el texto del *Comentario*— también le parece al exégeta del escolio n.º 2 redundante el uso de *idem* acompañando al pronombre personal⁸⁸ —un ejemplo más de lo que Jakobi denomina *Erschöpfende Redeweise* (1996: 120-123)—, lo que llegó a ser una amalgama unida a *tamen* entre los *veteres* según el escolio n.º 3.